
                           令和 5年 7月 1日 

各育成委員の皆様  

                                   金沢市子ども会連合会 

会 長  縄  寛 敏 

 

次世代指導者養成所「育成委員研修会」参加者募集 

 第 10 回“わくわくフェスティバル 2023 in KANAZAWA”  
 

時下、育成委員の皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度、次世代指導者養成所「育成委員研修会」として、宿泊研修会“わくわくフェスティ

バル 2023in KANAZAWA”を開催します。各町でご活躍の育成委員の方々のご参加を募ります。 

 この研修会は、将来のリーダーとなる小学５年、６年生を対象に行う合宿です。市子連の少年委員、

リーダー委員が企画・運営し、シニア委員がバックアップします。この合宿を通して、小学生たちが、

合宿を楽しみながら、手本となるお兄さん、お姉さんを身近に見ることで、『子ども会って素敵なとこ

ろだ。』『自分もこうなりたい。』と思い、将来の少年委員に繋がってくれればと願っています。 

「子どもは地域の宝」と申します。多くの育成の皆さんにもこの合宿に参加していただき、様々な

活動やレクリエーションなどを見学、体験していただく事で、地域での人づくりの一助になればと思

います。 

日帰りや半日のみの参加など、各々ご都合に合わせてのご参加で結構ですので、よろしくお願い致

します。 

 

記 

 

日 程 ： ９月１６日（土）１４：３０開講式  １５：００活動 １９：００夜の活動 

９月１７日（日） ９：００活動   １４：３０閉講式 

 

場 所 ： キゴ山ふれあい研修センター 青少年交流棟 

 金沢市小豆沢町ヲ４  ＴＥＬ２２９－０５８３ 

 

参加費 ：食事代のみ（参加日当日集金します） 

・夕食 ８８０円（9/16） ・朝食 ５５０円（9/17） ・昼食 ６６０円（9/17）   

 

   持ち物 ： 活動しやすい服装、タオル、内履き、帽子、マスク 

外に出ることもありますので、外履きはけがのない履き物をお願いします。 

（宿泊者）洗面入浴道具、着替え、常備薬、その他必要と思われる物 

 

   申込書 ： 別紙申込書にて 

 

締め切り： ８月１６日（水） 

 

＊ 参加についての注意事項は、後日、参加者の方にお知らせします。 

＊ キゴ山ふれあい研修センターへは、各々自家用車などでお越し下さい。 

 

＜問い合わせ＞ 金沢市子ども会連合会 TEL２６１－８３００ 


